UBND HUYỆN KÔNG CHRO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /PGDĐT
V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi,

bổ sung các Thông tư số 01,02,03,04

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kông Chro, ngày  02 tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

   - Phòng Nội vụ huyện Kông Chro;

   - Các đơn vị trường học trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 1345/SGDĐT-TCCB  ngày 31/5/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) Gia Lai về việc góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung

các Thông tư số 01, 02, 03, 04. Để tiếp tục chỉnh sửa và hoàn thiện dự thảo các

Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT,

ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông (sau đây gọi tắt là dự thảo Thông tư).

Phòng GDĐT đề nghị Phòng Nội vụ huyện, các đơn vị trường học trực thuộc

phối hợp, tham gia góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung các Thông tư số 01,

02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT, cụ thể:

1. Đối với Phòng Nội vụ

Tham gia góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung các Thông tư số 01, 02,

03, 04/2021/TT-BGDĐT (có dự thảo kèm theo).

2. Đối với các đơn vị trường học trực thuộc

- Triển khai phổ biến dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung các Thông tư số

01, 02, 03/2021/TT-BGDĐT đến đội ngũ viên chức giảng dạy trong các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông công lập. Tổ chức thảo luận, lấy ý kiến góp ý đối

với dự thảo Thông tư và đối với từng nội dung sửa đổi, bổ sung tại dự thảo Thông

tư về:

+ Nhiệm vụ của giáo viên; tiêu chuẩn về đạo đức nghề nghiệp; tiêu chuẩn

về trình độ đào tạo; quy định về chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp; quy định về bổ nhiệm, xếp lương giáo viên; các quy định về điều

khoản áp dụng, tổ chức thực hiện và điều khoản thi hành. Nêu rõ ý kiến đồng ý

hoặc không đồng ý với từng nội dung sửa đổi, bổ sung; lý do; đề xuất, kiến nghị

(theo mẫu 01).

+ Dự kiến tạm thời phương án bổ nhiệm, xếp lương giáo viên mầm non,

phổ thông theo quy định tại dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung (theo mẫu 02).

- Khuyến khích những giáo viên mầm non, phổ thông đã có tài khoản bồi

dưỡng trực tuyến trên hệ thống bồi dưỡng giáo viên do Tập đoàn Viettel cung cấp

tại địa chỉ https://temis.csdl.edu.vn đăng nhập vào tài khoản và gửi ý kiến góp ý

dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung nhằm bảo đảm quyền lợi trực tiếp của giáo

viên (giáo viên truy cập vào chức năng “Khảo sát”).

Các đơn vị gửi góp ý dự thảo và các ý kiến góp ý theo mẫu 01 và mẫu 02

về Phòng GDĐT bản scan có chữ kí, đóng dấu và file mềm theo địa chỉ email:

 + Mẫu 01 về địa chỉ email: phongnt.kongchro@gialai.gov.vn

 + Mẫu 02 về địa chỉ email: khoihm.kongchro@gialai.gov.vn

Thời hạn gửi báo cáo trước ngày 08/6/2022 để Phòng GDĐT tổng hợp

hoàn thiện dự thảo Thông tư báo cáo Sở GDĐT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đăng Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Thanh Phong

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T15:32:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T15:46:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T15:46:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!